Non agimus huc tū de conuersione singulariū, quia nu-

de illis egit qd̄ sibi intellige de conuersi contrapositiōnē quia minus
sunt i vnu, et minus orationis hent. vī p̄t curs. hoc fo. q. 1. a. 4
et q. 2. art. 2.

Quæstio. Prima.
De conuersione modalium.

Art. 6.

Notant alij anteq̄ p̄ficiū Theorematā.

Anteq̄ modaliū Theorematā probentī, notanda n̄ alij. Enun-
tiōne modale dicit illas, q̄ quomodo aliq̄d alii insit, aut n̄ insit,
pronunciat. Constat autē enuntiō modalis ex dicto. Et n̄ insi-
ḡis praecipue heatrū de mī, qm̄ de dicto; Dictus ē oratio cons-
tans vbo impunitus. Mūs ī, c' ille, qui tale dictu modifcat.
In hac p̄cē necesse ē hoc ē aīl. Itud h̄ic ē aīl, oratio
dictu. Itud ē necesse, appellat mūs. Id ī mī s̄ effuer-
scess. Imposiblē, congrēns, et Possiblē: duū priores di-
auriōtes, quia se hent in modalibus, siut se hent in absolutis
ōis, et nullis: possunt tr̄ fieri modales, si illis proponant
negatiōes, duū aut posteriores sunt partēs, et id ualent atq̄
quidam quidam non; possunt tr̄ fieri v̄es, si illis proponant
negatiōes; vñ n̄ congrēns et n̄ possibile sunt mī v̄es,
cūsa q̄ ueritatis cū necesse, et impossiblē. Notandum p̄ficiū
priō modale posse constare duū vñ, et mī parti, ut congrēse

de

si h̄ic ē alio aut dicto parti, et mis oī, ut necesse ē
 aliquis h̄ic ē alio aut dicto et mis oī, ut necesse ē h̄ic
 ē ē aīal. Tam uīt duas prios. Modales sunt contraria,
 dent amba constare mis uib⁹, et dictis iudicij, erunt
 aut dicta contradictoria, si una illar⁹ heant ante se par-
 ta, non ut necesse ē oī h̄ic ē aīl, necesse ē oī h̄ic
 n̄ ē aīal. vñ illa parta (non) n̄ negat aut affiat mi⁹, nem-
 pe illud necesse, s̄t affiat dictu, nempe illud n̄ ē aīal.
 Unde p̄c̄ illas prios habet dicta contra aītria, et eāl alii
 heant mis uib⁹, seḡt ē contrarias. Et aut duos prios modala
 les sunt contradictoria, dent amba constare, ead dicto et mis
 contradictorij, erunt aut mi⁹ contradictoria, si una illar⁹
 haberit mi⁹ affirmativ⁹, ale⁹ negativ⁹, ut necesse ē oī h̄ic
 ē ē aīal, n̄ necesse ē oī h̄ic ē aīal. Itē necesse ē aliquis
 h̄ic n̄ ē aīal, n̄ necesse ē aliquis h̄ic n̄ ē aīal.

Præce ut duas modales sunt aequivalentes, not ^{de} _{is}, duas
 rectas, 1^a ut mis illar⁹ sint eiusdem quantitatis, uel eius
 uib⁹, s̄t pars. 2^a ut dicta prior de possibili congruitate,
 et impossibili, sint ead mis, et contradictoriae opponan-
 ti dictis prior de necesse. Explusit: huic prior necesse ē
 oī h̄ic ē ē aīal, a quipotest hac n̄ congruere aliquis h̄ic
 ē ē aīal, et hac impossibile ē. Talique h̄ic n̄ ē aīal,

302

et haec non posse est alicuius huiusmodi ait. Si a parte certis inobedientibus
moralibus est esse; clavis a priori depositibili contingit et impossibili
opponi contradictrio dicto prioris est necesse.

Itud deinceps notandum est priori dicens et possibili possum
affirmari ut haec necesse est. Possibile est quod huiusmodi ait
exponi dicti copulacionis et necesse est hunc huiusmodi et ait illud est
lucrative et ait. copulacione autem ita dicit exponi et hunc huiusmodi ait
necessum est et illud huiusmodi ait necesse est etiam. Quasi priores sint de
necessitate, autem possibili affirmari, et de dicto parvi, dent exponi dis-
iunctim. s. clausuram. quo autem modis exponi debent priores de
modo negato, sua habent dictum alterum, sive parte. v. apud Curr hoc
lib. q. c. art. i. s. 2 regla.

Quo partu conuentientia
modales de necesse, et
possibili affirmatio.

Affirmat Aristoteles priores conuentientia eodem modo, quo conuentientia
absoluta. Minime, ut negat simpliciter. Ita affirmatur in primis. Parte
affirmativa simpliciter. Parte negativa, nullumvis. Probat in Theore-
ma quod priores de necesse, necesse est nullius. B. cc. A. 1. f. neces-
se est nullius. S. cc. B. si non sequitur dicti oppositio certa; si necesse est
nullius. S. cc. B. cui aquipollit haec, conangens est aliud. A. cc. D.

Tunc sic;

Linea ut possibili posita in aere, nullus sequitur absurdum. Congens
est aliquid. B. e. s. i. sit igitur aliquid. B. B. i. aliquid. B. e. B. i. q.
per conversionem partis affirmativa absolute (aliquid). B. e. s. i. et
quidquid est, contingit contingit ei, bene scilicet haec: q. contingens est?
Aliquid. B. e. s. i. q. dubius dux contradictio subiectu' nisi est.

Pr. dñm 2. et 3. Theorema, quod si vis affirmativa convertatur in posse,
et partes affirmativa convertantur simpliciter necessaria est esse, et aliquid. B. e. s.
i. q. necessaria est aliquid. B. e. s. i. si non est, detinatur oppositum contingen-
tium necessaria est, aliquid. B. e. s. i. q. aquifollet huic possibile est
nullus. B. e. s. i. si igitur nullus. B. e. s. i. Nam possibile possumus
actu, nullus ergo absurdum. Ita sic et nullus. B. e. s. i. q. si converti
absolutam est nullus. B. e. s. i. q. possibile est nullus. B. e. s. i. q. et
poterit huic non necessaria est aliquid. B. e. s. i. sed haec est contradictoria
i. conversione partis, necessaria est aliquid. B. e. s. i. et contra est et contradic-
toria visus affirmativa necessaria est esse. B. e. s. i. q. dubius dux contradic-
toria visus affirmativa necessaria est esse. B. e. s. i. q. dubius dux contradic-

toria visus affirmativa necessaria est esse. B. e. s. i. q. dubius dux contradic-

toria visus affirmatio affirmata, cum est reverti cum mihi
convertere potest est necessaria, ut paulo ante diximus. Nam bene va-

let, potest est nullus. B. e. s. i. q. possibile est nullus. B. e. s. i. si

in sequitur, dicit oppositum contra / non possibile est nullum. s. id est qd
ex qui posset huic / necesse est aliquid. s. id est qd per regulas abso-
lutorum convertit in hanc / necesse est aliquid. B. cc. s. i. Tunc
sic / necesse est aliquid. B. cc. s. i. qd non possibile est nullum. s. c.
B. i. haec n. sequitur ex ante p. acquiescat. s. id est contradictione
ria & conversa / possibile est nullum. B. cc. s. i. qd dubitantes
duae contra dubitoria sunt. nisi et. Schr. dñs est pars,
et vñ agnita, qd est pars convertitatis simplis, vñ in p. i.

Arg. 5 Proes est necesse

et possibile affirmatur.

1. Saepe conuersa est ista / possibile est nullum oculum est rerum
ad uidim. et in convertens / qd possibile est nullum rerum ad uidim
et oculum est falsa. qd otus affinita negat de possibile affirmatur, n
convertitatis simplis. Bp. N. Mai. Nam illa conuersa est falsa
(si coponatur ut estponi dei, rite illius docis) nec est copula-
tim. Neque hoc modo / possibile est neqz hunc oculum, neqz illa, scilicet
rerum ad uidim. neque Doctor, neqz sinister. qd prius cui
sit aperire falsa, n. est mirum, si co illa sequenti convertens est
falsa. Qd si qd uelut coponere conuersa copulativa, tunc est
erit it, et schr. habet conuentientem uenam.

2. facta suppos qd nullum hoc est qd gramaticus. hoc dñs est uerum. Inesse
est de gramaticis et homine sat eons. qd necesse est aliquod
hic

hōs grammaticū? c' falso? siquidem ut supponemus in nullus hō
existit grammaticus: q' obs affir^{ua} et neesse affirmato n' con-
venit in p̄m. Min. et cont. p̄nt. P̄l. stat. quia si illud sit
n' ē aēr, eius dictionis erit uerū? nempe n' neesse ē v̄i grāma-
ticū c' hōs, q' expollet huius posse ē aliquid grāmaticū n' ē hōs.
s' hāc ē p̄sa, ut ex triis v̄i constare: q' et illa exq' sc̄p'. Dī. q'.
stat. s' d' eius proboscis. c. stat. et. st. Min. v̄a? grāmaticū in
illo anic. acut' p̄tū, pro grāmatice in concreto, q' n' hōc ut
p̄c. v̄n. illa c' quipollens c' u' posse ē aliquid grāmaticū n' ē
hōc, nempe q'libet grāmatice in concreto v̄g. grāmatice Donati
ē grāmaticū, c' ipso Donato n' existente; et tñ n' ē hōc.

Quæst. 2.

De conuers^e Modaliū de contingenti.

Art. Prim.

de cogētibus ē. et ē mō. In primis nō. c' cogēns tripli posse aūpī: ē mō p̄t c' u' atq' nece-
sat ut si ducas cogēns c' hōc c' diūlī. 2. p̄t c' edē. atq' c' q̄d p̄t
c' c. n' c'. 3. p̄t c' c'. atq' posse.

Sit igit̄ cl̄v. Procs modales de contingenti ē. et ē mō affirmare

conuerit ad hoc, q̄ si uertunt p̄oēs d̄ necesse, et possibili. ^{dq.}
 paulo ante diuimus. Pratio e. quia contingens i^o et s^o mō, id
 valet, atq̄ i^o necesse, aut i^o possibile. q̄ p̄oēs d̄ contingens i^o et
 s^o mō, ad hoc conuerit, q̄ conuerit p̄oēs d̄ necesse, et
 possibili.

De contingentibus i^o mō.

Primum p̄ponamus elios q̄ conuersi modalium d̄ contingens
 mō. Not. ^{ab} d^o e. quamlibet modalium d̄ contingens i^o mō, si constet
 dictu^s sibi affirmata, et accipiata in sic diuisi, hinc duas ex po-
 nentes de necesse; q̄ i^o dictu^s unū opponant subcontraria dictu^s
 p̄oēs de contingens, alio salte^s contradictione repugnat. Mus aut
 tam in exposita, qualis in exponente, cuiusq̄ quanitatatis cū dicitur
 i. s. aliis, l. partis: quare mūs contingens exponet p̄i necesse;
 et nū contingens exponet p̄i necesse. qn. haec prius contingens ē
 oī hōc ē alius ē uera; et quia nū necesse, ē aliquis hōc
 ē alius; et quia nū necesse ē aliquis hōc nū ē alius.

Quod si p̄oēs d̄ contingente constat dicto parti, tunc
 s^o hōc exponentes de necesse. Unū haec prius contingens ē ali-
 quis alia ē hōc ē falsa. Quia in falsitas nū deprehendit
 p̄ duas unū exponentes de necesse trumper p̄ has nū necesse
 oī alia ē hōc; et q̄ necesse ē nullū alia ē hōc. utraq^z
 nū exponens sit, cuī unū exposita, sit falsa. Quare addendac^a

Et quia non necesse est ad al p'm et hoc, p'm non est hoc, et non
huius 3^o exponentis, falsa apprehensio illa prior est postea (con-
genitum est aliud ad al et hoc), nam recte necesse est ad al p'm et
hoc, p'm non est hoc.

Pr. 2^o est affirmatio congeniti 2^o modi, recte inferri negati-
va constante eiusdem opere tristis, variata in qualitate sensibili, affir-
matio, aut negatio. unde bene inferitur congens est opere huc et ab aliis.
Congens est nullum huc et ab aliis, qua conditione appellatur physis
conuersus per oppositam qualitatem, quae hunc datus est propter affinitatem
2^o congeniti, conuerbuntur in negationem, et vice versa. Cuius conuersio-
nis ratio est, quia cum congens est modus, et quo huius agimus sit illud,
quod per esse, non esse, potest quis vere affirmare, quod illud, quod con-
gens est, sit et congens non est; nam alii posse non esse, et non
heret non est congens est modus.

Propositiones claves pro conuerso modalium congeniti

2^o modi

Si sis positus sit et modo. Vnde affirmatio congeniti 2^o modi con-
verat in p'm. Pr. quia bene vallet congens est esse. Et si A. I.
congens est, aliud A. est esse. Si non regi, deinde oppositum continetur, nempe
non congens est aliud A. est esse. Et si est esse vera, sed quia necesse est